
Co dalej ze śmieciami w Naszej Gminie ? 
 

 Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz informuje, że w wyniku przetargu na odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości położonych we wszystkich 

sołectwach Gminy Radziechowy-Wieprz najkorzystniejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo      

SANIT-TRANS z Międzyrzecza Górnego i tym samym wygrało przetarg.  

 Pracownicy odbierający odpady komunalne z nieruchomości będą ubrani  

w odblaskowe kamizelki oznaczone logo firmy, a pojazdy odpowiednio oznakowane. 

 

Zasady segregacji odpadów komunalnych 

 
Dla przypomnienia przedstawiamy mieszkańcom prawidłowy sposób postepowania  

z odpadami komunalnymi: 

Każdy mieszkaniec Gminy Radziechowy-Wieprz, który zaznaczył w deklaracji 

śmieciowej segregację odpadów (stawka 6 zł od mieszkańca) jest zobowiązany posiadać 

następujące pojemniki: 

1. Pojemnik na tzw. balast, na który składają się przede wszystkim: artykuły 

higieniczne, pieluchy (pampersy), ceramika (fajans, porcelana, talerze), worki i folie 

budowlane brudne, kalki oraz papiery przebitkowe, zabawki, szyby okienne, szkło nietłukące 

typu DURALEX, ARCOROC), zabrudzone lub tłuste papiery i folie, lustra i szkło zbrojone, 

ręczniki  papierowe, artykuły wykonane z połączeń tworzyw sztucznych z innymi 

materiałami, buty. Odpady balastowe, z punktu widzenia powtórnego wykorzystania lub 

recyklingu są nieużyteczne i dlatego powinny być gromadzone w osobnym pojemniku. 

UWAGA: nie wrzucamy do balastu przeterminowanych leków i chemikaliów, w tym 

farb, lakierów, rozpuszczalników, olejów odpadowych, zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, brudnych pojemników po smarach, 

olejach smarnych i po środkach chwasto- i owadobójczych.  

2. Pojemnik na popiół, jeśli ogrzewa dom paliwem stałym, takim jak węgiel, flot 

czy też muł. Popiołu takiego nie można wykorzystywać do zasypywania nierówności terenu. 

Popiół nie może zawierać zanieczyszczeń np. w postaci odpadów balastowych. 

Należy pamiętać, że do popularnych pojemników plastikowych nie należy wrzucać 

gorącego popiołu, gdyż grozi to ich zniszczeniem, przepaleniem, a nawet groźnym pożarem! 

Od każdego mieszkańca zostanie odebrana nielimitowana ilość balastu, popiołu 

oraz surowców wtórnych. 

UWAGA - mieszkańcy Gminy, którzy w deklaracji zobowiązali się do prowadzenia 

selektywnego zbierania surowców wtórnych muszą gromadzić je w odpowiednich workach 

dostarczanych przez przedsiębiorcę: 

 

3.  Tworzyw sztucznych, metali, makulatury, papieru tekstyliów - worek w kolorze 

żółtym o zabarwieniu przeźroczystym z oznakowanym napisem „SUROWCE” i numerem 

budynku, o pojemności 100 litrów;  



Przypominamy, że do surowców wtórnych wrzucanych do ww. worków zaliczamy 

przede wszystkim: 

o plastikowe opakowania po płynach i napojach, 

o butelki typu PET, 

o kubki po produktach mlecznych, 

o plastikowe pojemniki po artykułach sypkich, 

o art. gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych, 

o reklamówki i woreczki foliowe, 

o tekstylia, tkaniny i czyste szmaty 

oraz 

• gazety, magazyny, prospekty, foldery, 

• kartoniki po sokach i mlekach, 

• zeszyty, książki, 

• torby i worki papierowe, 

• tekturę i kartony oraz opakowania wykonane z tych materiałów 

oraz  

 puszki po konserwach, 

 drobny złom żelazny, 

 drobny złom metali kolorowych, 

 aluminium. 

 

PAMIĘTAJMY: Butelkę typu PET przed wrzucaniem należy zgnieść i nie zakręcać. W 

ten sposób nie tylko oszczędza się miejsce w worku i podczas transportu, ale też ułatwia 

prace sortowni, gdyż zakrętki zrobione są z innego typu tworzywa niż butelki. Puszki przed 

wrzuceniem należy zgnieść. 

Wrzucane do worka surowce powinny być czyste np. kubki po jogurtach można umyć. 

Makulatura powinna być sucha, pozbawiona pleśni czy grzybów. 

4. Szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła – worek w kolorze białym o 

zabarwieniu przeźroczystym z oznakowanym napisem „SZKŁO OPAKOWANIOWE” i numerem 

budynku, o pojemności 60 litrów. 

Do worka na „SZKŁO OPAKOWANIOWE” wrzucamy opakowania ze szkła np. czyste 

słoiki, butelki oraz stłuczkę szklaną wolną od zanieczyszczeń metalami i tworzywami (bez 

kapsli, zakrętek, obrączek na szyjkach). 

Nie wrzucamy natomiast szkła okiennego, samochodowego, luster, porcelany, 

fajansu i szkła zbrojonego, żarówek, lamp neonowych i termometrów.  

W przypadku niedopełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający odpady komunalne 

przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i powiadamiać o tym właściciela posesji i 

Urząd Gminy w terminie do 7 dni. Zaistnienie takiego zgłoszenia będzie podstawą do 

obciążenia mieszkańca opłatą, jak za odpady niesegregowane tj. 12 złotych od mieszkańca 

na miesiąc. 



Osoby, które zdecydowały się oddawać odpady niesegregowane i w związku z 

powyższym ponosić większe odpłaty za odbiór śmieci (stawka 12 zł od mieszkańca) 

zobowiązuje się do posiadania pojemników o odpowiedniej pojemności, przeznaczonych do 

gromadzenia tych odpadów.  

Odpady takie jak zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe oraz 

opony, a także odpady niebezpieczne będą odbierane od mieszkańców gminy raz na pół 

roku, co jest ogłoszone w harmonogramie wywozu odpadów 


